

## EDITAL N.º 66 /CMF / DA / 2024

NUNO ALEXANDRE MARTINS DA FONSECA, Presidente da Câmara Municipal de Felgueiras, torna público, nos termos e para efeitos do disposto no n.º 3 do artigo 49º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, a Ordem do dia da reunião da Câmara Municipal, a realizar no dia 03 de outubro de 2024, quinta-feira, pelas 14h30, no Edifício dos Paços do Concelho:

- **1.** Aprovação da Ata n.º 22/2024 da reunião ordinária da Câmara Municipal, realizada no dia 19 de setembro de 2024:
- 2. Aprovação da Ata n.º 23/2024 da reunião extraordinária da Câmara Municipal, realizada no dia 24 de setembro de 2024;
- 3. Fábrica da Igreja Paroquial da Freguesia de São Miguel de Borba De Godim Procissão Religiosa em Honra de São Miguel de Borba de Godim - Pedido de Isenção de Taxas e Outros Apoios – Ratificação de Despacho;
- **4.** Grupo Motard Santa Quitéria Encontro 21 de setembro de 2024 Pedido de Isenção de Taxas e Outros Apoios Ratificação de Despacho;
- **5.** Centro Social Nossa Senhora de Pedra Maria Utilização de Instalações Desportivas Municipais e Atividades Desportivas 2024/2025 Pedido de Isenção de Taxas;
- 6. Adjudicação e Aprovação das Minutas dos Contratos do Procedimento por Concurso Público com Publicação de Anúncio no JOUE, para Execução Celebração do "CPAQ/1/2024 - Acordo Quadro para Execução de Obras de Manutenção e Conservação na Via Pública";
- Projeto de Regulamento "Felgueiras + Acessível: Empresas";
- **8.** Autorização para Recrutamento Procedimento Concursal Comum para Constituição de Vínculo de Emprego Público, na Modalidade de Contrato de Trabalho em Funções Públicas por Tempo Indeterminado tendo em vista o Preenchimento dos Postos de Trabalho infra identificados, previstos e Não Ocupados no Mapa de Pessoal:
  - Dois Postos de Trabalho na Categoria e Carreira Geral de Assistente Operacional Serviço de Ambiente e Salubridade Pública Centro de Recolha de Animais de Felgueiras (CRO) Em Regime de Contrato de Trabalho por Tempo Indeterminado;
- 9. Relação das decisões proferidas em processos de licenciamento no âmbito do Regime
   Jurídico da Urbanização e da Edificação Para conhecimento;
- 10. Aprovação em minuta do texto da deliberação.





Para os devidos e legais efeitos emite-se e publica-se o presente Edital que vai assinado digitalmente e outros de igual teor que serão publicitados no painel eletrónico disponibilizado no Gabinete de Atendimento situado Edifício Principal dos Paços do Concelho desta Câmara Municipal, na página eletrónica da Câmara Municipal, em <a href="https://www.cm-felgueiras.pt">www.cm-felgueiras.pt</a> e demais lugares do uso e costume.

-----Paços do Concelho de Felgueiras, 30 de setembro de 2024. ------

O Presidente da Câmara,

Presidente Nuno Fonseca

Assanado de forme digital por Presidente Nuno Fonseca.
DH cmPT, st «Portugal, ImPraça da República», em-Camana e Municipal de Felquierias, cui «CAMAR MUNICIPAL, cm» Presidente Nuno Fonseca. emadiscimi discinida con casa con el el quera ap 10 Jadeis: 2024 de 90 10 7 4 13 2 4 0 100°

(Nuno Fonseca)



